
 
1 

 

 
 
 
 

Národní divadlo 
Se sídlem:              Ostrovní 1, 112 30 Praha 1 
IČ:                          00023337 
DIČ :                       CZ00023337 
Bankovní spojení :  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupeno:            xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
( dále jen jako „ND“ ) 
 
 
a 
 
 
OFFICE DEPOT s.r.o. 
 
Se sídlem :    Floriánova 2461, 253 01 Hostivice 
IČ:                  64942503 
DIČ:             CZ64942503 
Zastoupena:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu:     xxxxxxxxxxxxxxxxxxx    
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 42398 
(dále jen „partner“) 
 
 
uzavírají dnešního dne ve vzájemném konsenzu tuto: 
 

 

 

 

SMLOUVU  O  SPOLUPRÁCI 
uzavřenou ve smyslu ustanovení § 1746  odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 
 
 
 
 
 

1. Účel smlouvy 
 
Účelem smlouvy je vzájemná spolupráce ND a partnera v oblasti poskytování reklamních 
služeb, vstupenek, produktů a služeb partnera. 
 
 
2. Předmět smlouvy 
 
2.1. Předmětem smlouvy je závazek ND poskytovat plnění partnerovi spočívající v: 
 

1. ND se zavazuje po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy poskytnout partnerovi níže 
vymezené plnění za podmínek stanovených touto smlouvou. 



 
2 

 

2. ND propůjčí partnerovi právo užívat text „Národní divadlo děkuje za výraznou 
podporu“ po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy. 

3. ND se zavazuje poskytnout partnerovi právo umístit 1 x jeho barevnou prezentaci 
velikosti 1/4 strany formátu A4 během divadelní sezony 2020/2021 v měsíčníku 
Národní divadlo pro značku OFFICE DEPOT s.r.o.  

4. ND umístí během divadelní sezony 2020/2021 1 x černobílou inzerci v rozsahu ½ 
strana formátu 148 x 210 mm (opera 130 x 210 mm) v programu vybrané inscenace   
(1x opera, 1x činohra, 1x balet) – cca 2500 ks k premiéře (až do její derniéry). 
 

5. ND se zavazuje poskytnout čestné vstupenky v celkové hodnotě xxxxx Kč (činohra, 
balet á xxxx Kč, opera á xxxx Kč) na představení inscenací uměleckých souborů 
Národního divadla na základě vlastního výběru partnera. Partner vyčerpá kvótu 
vstupenek během divadelní sezony 2020/2021. Možnost vstupenek se nevztahuje na 
zadaná představení, premiéry, pronájmy a hostování cizích souborů. V případě 
předplatného je omezen počet vstupenek, které jsou k dispozici. 

6. ND umožní partnerovi 2x během divadelní sezony 2020/2021využití  "Zemského 
salonku" (na II. balkoně Historické budovy ND), „Salonku Angela Neumanna“ (na I. 
balkoně budovy Státní opery nebo „Mozartova salonku“ (na I. balkoně Stavovského 
divadla), pro společenské setkání pořádané partnerem. Cena za poskytnutí  prostor 
včetně zajištění dodávky elektřiny, nezbytné pro uspořádání akce, je zahrnuta v ceně 
plnění poskytnutého partnerovi na základě této smlouvy. 

7. ND se zavazuje umístit aktivní logo partnera na svých webových stránkách po dobu 
trvání smlouvy. 

8. ND umožní 2 x během divadelní sezony 2020/2021 prohlídku historické budovy ND, 
SO nebo Stavovského divadla pro hosty partnera (2 x 22 os).  

9. ND se zavazuje reklamu realizovat v souladu s touto smlouvou a dále je povinno při 
plnění závazků vyplývajících mu z této smlouvy postupovat s náležitou odbornou péčí 
a podle pokynů partnera uvedených v této smlouvě. ND se zavazuje předložit vždy 
předem, před realizací reklamy, finální podobu návrhů reklamy k odsouhlasení 
partnerovi.  Nevyjádří-li partner nesouhlas do dne následujícího po dni obdržení 
finální podoby návrhů reklamy, má se za to, že s touto finální podobou souhlasí.   

10. V případě, že nastane jakákoli překážka, která bude ND bránit v poskytování reklamy 
v rozsahu a způsobem stanoveným v této smlouvě, ND na tuto skutečnost neprodleně 
upozorní partnera a dle vzájemné dohody smluvních stran poskytne partnerovi buď 
odpovídající náhradní plnění, nebo poměrnou slevu ze smluvní ceny plnění, 
odpovídající rozsahu porušení příslušné povinnosti ND. 

11. Cena za využití prostor včetně zajištění dodávky elektřiny, nezbytné pro uspořádání 
akce, je zahrnuta v ceně plnění poskytnutého partnerovi na základě této smlouvy. 

12. Smluvní strany sjednaly, že ujednané smluvní ceny se nemění v případě, pokud jedna 
strana ze své vůle bez zavinění druhé strany nevyužije plnění, na které má  z této 
smlouvy nárok. 

 
2.2. Předmětem této smlouvy je dále závazek partnera poskytovat plnění ND spočívající v: 
 

1. Partner se zavazuje dodat podklady pro tisk propagačního materiálu zástupci 
odboru sponzoringu ND do 5.11. 2020. 
 

2. Partner se zavazuje k dodání hygienických a ochranných prostředků v celkové výši 
xxxxxxx bez DPH, které jsou obsaženy v příloze č. 1. 



 
3 

 

 
3. Partner se zavazuje umístit aktivní logo ND na svých webových stránkách, a to po 

dobu trvání této smlouvy. 
 

4. Partner se zavazuje před dodáním produktů oslovit pověřeného zástupce ND 
ohledně jejich počtu. ND je povinno po vyzvání partnerem do 5 dnů předat soupis 
vybraných jednotlivých produktů.  
 

5. Partner se zavazuje na základě písemného požadavku ND dodat jednotlivé 
produkty dle čl. 2.2., bodu 2. Smlouvy do dne 15.11. 2020. 
 

6. Celkový finanční objem plnění partnera vůči ND za dobu trvání této smlouvy je 
celkem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 

7. Partner se zavazuje a je povinen seznámit sebe i všechny další osoby partnera, 
které se budou pohybovat v době akce/společenského setkání v objektech ND, se 
vstupní instruktáží o požární ochraně a bezpečnosti práce, která je dostupná na 
webové stránce: : ftp://90.182.97.247/infond, jméno a heslo pro vstup na stránku 
je oboje xxxxx 

 
 
ND se zavazuje za toto plnění uhradit odměnu sjednanou podle této smlouvy. 
 
 
3. Práva a povinnosti smluvních stran při naplňování předmětu smlouvy 
 
3.1. ND se zavazuje realizovat plnění článku 2, bodu 2.1. odst. 5., 6. a  8. této smlouvy vždy 
na základě samostatné (samotných) e-mailové objednávky (objednávek)  partnera a dále na 
základě podkladů dodaných partnerem nejpozději do 25.03.2021. 
Kontaktní osobou za ND je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
3.2. Partner se zavazuje realizovat plnění článku 2, bodu 2.2., odst. 2 této smlouvy vždy na 
základě e-mailových objednávek (v objednávce bude uvedeno datum dodání objednávaného  
zboží), které bude činit určená osoba za ND: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Kontaktní osobou za partnera je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
 
3.3. Smluvní strany sjednávají, že ND je oprávněno zabezpečovat smluvní plnění i 
prostřednictvím třetí osoby. ND má i v tomto případě odpovědnost, jakoby předmět plnění dle 
této smlouvy realizovalo samo. 
 
3.4. Partner je oprávněn využít fotodokumentace poskytnuté ND podle této smlouvy pro své 
mediální a reklamní potřeby. 
 
3.5. Partner se zavazuje předat ND potřebné podklady pro realizaci reklamy, podklady pro 
reklamu předá partner ND v elektronické podobě do 3 pracovních dnů po výzvě ND. 
 
3.6. ND se zavazuje svoji činnost podle této smlouvy vyvíjet s maximální péčí za účelem 
dosažení sjednaného účelu a zdržet se přitom činnosti, která by mohla ztížit nebo znemožnit 
dosažení předpokládaného cíle, tj. reklamy partnera. 
 
3.7. ND je povinno s věcmi zhotovenými dle této smlouvy nakládat jen v souladu s touto 
smlouvou. Nebezpečí škody na těchto věcech nese ND. 
 

ftp://90.182.97.247/infond


 
4 

 

3.8. ND se zavazuje dbát na dobré jméno partnera a zdržet se jakéhokoliv jednání, které by 
mohlo dobré jméno partnera jakkoliv ohrozit nebo poškodit.  
 
3.9. Po dobu trvání smluvního vztahu se obě smluvní strany zavazují zdržet se veškerého 
jednání, jímž by mohly poškodit zájmy druhé smluvní strany. 
 
 
4. Cena plnění a způsob úhrady 
 
4.1. Cena za plnění ze strany ND vůči partnerovi se sjednává ve výši 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx bez DPH dle ceníku ND za zveřejňování reklamy a poskytnuté 
vstupenky: 
Z toho: 
- xxxxxxxxxxx osvobozeno od DPH podle ustanovení § 61 písm. e) zákona č. 235/2004 Sb., 
o DPH, v platném znění. Tato částka se týká vstupenek a plnění uvedených v článku  2, bodu 
2.1., odst. 5. a 8. této smlouvy. 
 
- xxxxxxxxx bez DPH za poskytnutí prostor uvedených v článku 2, bodu 2.1., odst. 6. této 
smlouvy. K této částce bude připočteno DPH v sazbě platné k datu uskutečnění zdanitelného 
plnění. 
 
- xxxxxxxxxxx bez DPH za reklamní plnění uvedené v článku 2, bodu 2.1. této smlouvy. K 
této částce bude připočteno DPH v sazbě platné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 
 
4.2. Cena za plnění ze strany partnera vůči ND se sjednává ve výši xxxxxxxxxx Kč za 
produkty a služby partnera plus DPH v sazbě platné k datu uskutečnění zdanitelného plnění a 
bude partnerem uhrazena na základě faktury – daňového dokladu vystaveného ND. 
 
4.3. Smluvní strany sjednávají, že vyúčtování plnění smluvních stran vůči druhé smluvní straně 
a vystavení příslušných faktur bude provedeno nejpozději do 30.6.2021 dle skutečně 
poskytnutých plnění smluvních stran dle této smlouvy za dobu od účinnosti smlouvy dne 
1.11.2020 do 31.12.2020 a dále pak dle skutečně poskytnutých plnění za období od 1.1.2021 
do 30.6.2021. 
Datum uskutečnitelného zdanitelného plnění bude datum vystavení faktury. 
 
4.4. Faktura bude zaslána na adresu sídla partnerovi/ND.  
 
4.5. Každá ze smluvních stran vystaví fakturu za celkový objem svého plnění vůči druhé 
smluvní straně za určenou dobu, faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle 
ustanovení § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění a bude zaslána druhé 
smluvní straně. Smluvní strany mohou provést vzájemné započtení pohledávek a závazků, 
pokud se budou vzájemně krýt, samostatnou písemnou dohodou. 
 
4.6. V případě nesrovnalostí či pochybností týkající se fakturované ceny plnění je smluvní 
strana oprávněna požádat fakturující smluvní stranu o doložení dokladů či poskytnutí jiných 
materiálů prokazujících, že plnění bylo poskytnuto a v jakém rozsahu. 
 
4.7. Bude-li smluvní strana v prodlení s úhradou faktury, je druhá smluvní strana oprávněna 
účtovat úroky z prodlení stanovené příslušným právním předpisem, a to nařízením vlády č. 
351/2013 Sb. 
 
 
 
5. Závěrečná ustanovení 



 
5 

 

 
5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do dne 30.06.2021. 
 
5.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o registru smluv“), a s tímto uveřejněním souhlasí. 
Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí ND neprodleně po podpisu smlouvy. ND se současně 
zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní 
straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu 
poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s 
ID datové schránky druhé smluvní strany (v takovém případě potvrzení od správce registru 
smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 
 
5.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Tato smlouva obsahuje úplnou 
dohodu, uzavřenou mezi smluvními stranami o všech právech a povinnostech v této smlouvě 
zakotvených. 
  
5.4. Oprávněné a kontaktní osoby: 
ND :  ve věcech smluvních a zasílání objednávek, vstupenek:  
         xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
       
Předávání grafických podkladů: xxxxxxxxxxxxxxxxx  
  
Finančních : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   
 
Právních: xxxxxxxxxxxx    
 
Partner: ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Předávání podkladů: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Zasílání objednávek: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 
Finančních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
         

5.5. Smluvní strany se dohodly, že na smluvní vztah uzavřený mezi nimi na základě této 

smlouvy se neuplatní ustanovení § 1765 a § 1766 o změně okolností a § 1793 o neúměrném 

zkrácení dle občanského zákoníku. Na smluvní vztah založený na základě této Smlouvy se 

vylučuje uplatnění ustanovení § 1799 a § 1800 občanského zákoníku o adhezních smlouvách. 

Smluvní strany si v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku ujednávají, že 

na smluvní vztah založený touto smlouvou se nevztahuje uplatnění obchodních zvyklostí. 

5.6. Tato smlouva se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 

5.7. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě mohou být provedeny pouze písemně formou 

očíslovaného dodatku, který bude podepsán oběma smluvními stranami. 

 

5.8.  Plnění v rámci předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění 

podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

 

5.9.  Smluvní strany se shodují, že celková cena plnění ve smyslu čl. 2., bodu 2.1., 2.2. a 

čl.4.,bod 4.1. a 4.2. této smlouvy je obchodním tajemstvím, neboť se jedná o konkurenčně 

významné, ocenitelné a  v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné informace a je 



 
6 

 

žádoucí, aby bylo odpovídajícím způsobem zajištěno jejich utajení.  

 

5.10.   Zásah vyšší moci: 
Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy do jejich smluvního vztahu založeného touto 
smlouvou zasáhne vyšší moc, která znemožní poskytnutí plnění dle této smlouvy, nebudou 
po sobě vzájemně vyžadovat poskytnutí plnění dle této smlouvy, ani náhrady škod, a 
v případě, že plnění bylo mezi smluvními stranami poskytnuto, byť částečně, dojde 
k navrácení plnění, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Za vyšší moc se považují 
nedostatečně pojištěné a náhlé události v životním prostředí, nehody, výbuchy, požáry, 
katastrofy, válka, válečné činy, opatření vládních orgánů a orgánů veřejné moci, nové nebo 
pozměněné právní předpisy, smrt či jiné události srovnatelné s nimi. 

 

5.11.  Poskytovatel prohlašuje a zavazuje se, že po dobu účinnosti Smlouvy bude dodržovat 
povinnosti vyplývající pro něho z právních předpisů upravujících povinnosti ve vztahu k dani 
z přidané hodnoty, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění. 
Poskytovatel potvrzuje, že k datu podpisu této smlouvy není veden v registru nespolehlivých 
plátců a současně na svých daňových dokladech bude uvádět zveřejněný „spolehlivý 
bankovní účet“ v souladu se zákonem o dani z přidané hodnoty (v případě postoupení 
pohledávky účet factoringové společnosti). Poskytovatel souhlasí s tím, že pokud nastane 
situace, kdy v průběhu trvání smlouvy v registru plátců DPH bude poskytovatel označen 
správcem daně jako nespolehlivý plátce, tak společnost Office Depot, s.r.o. odvede za 
poskytovatele výši DPH přímo na finanční úřad z uskutečněného zdanitelného plnění a 
poskytovateli zaplatí poníženou částku za odvedené DPH.  

5.12. Dodavatel nesmí žádnému zaměstnanci, obchodnímu zástupci nebo zmocněnci 
Kupujícího nabízet žádné odměny, kompenzace, dary, náhrady, výhody nebo benefity (které 
nejsou zvlášť požadovány nebo poskytovány podle této RKS) („Odměny“), za účelem zajištění 
jakékoli obchodní činnosti u Kupujícího nebo ovlivnění takové osoby, pokud jde o podmínky 
nebo plnění této RKS. Dodavatel vyvine veškeré přiměřené úsilí, aby zajistil, že jeho pracovníci 
(včetně zaměstnanců) a pracovníci (včetně zaměstnanců) jakéhokoli z jeho subdodavatelů, 
zmocněnců a dodavatelů nebudou přijímat ani poskytovat Odměny, které by mohly ovlivnit 
jejich vlastní nestrannost či nestrannost Kupujícího, vytvářet střety zájmů nebo vytvářet zdání, 
že se nabízí úplatek nebo že se používají nečestné praktiky ve vztahu k nákupům prováděným 
podle této RKS. 
 
5.13. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 

 

V Praze dne                V Praze dne  
 
OFFICE DEPOT s.r.o.                                                      Národní divadlo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


